

خبر

ماجرای حمله فیزیکی به مسعود پزشکیان در تبریز چه بود؟

در حاشیه حضور مسعود پزشکیان نماینده اول تبریز در مسجدی در این شهر، فردی ضمن اهانت به او، قصد حملهٔ فیزیکی داشت اما موفق نشد. به گزارش انصاف نیوز، به گفته‌ی شاهدان عینی، ایبن اتفاق در زمان هنگام خروج پزشکیان از مسجد رسول‌الله (ص) کوی دانشگاه تبریز در روز پنجشنبه رخ داده است.

در روزهای اخیر رسانه‌های اصول‌گرا بارها به خاطر مواضع مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس، در موضوع اتفاقات اخیر، به او حمله کرده بودند.

پزشکیان روز پنجشنبه برای شرکت در یک مجلس ترحیم به دعوت صاحب عزا به مسجد رسول‌الله تبریز مراجعه کرده بود. در زمانی که نوحه‌خوان از حضور پزشکیان به عنوان نماینده اول شهر نام می‌برد و از او تعریف می‌کند، یک فرد «معلوم‌الحال» واکنش نشان می‌دهد ولی صاحب عزا نمی‌گذارد که ادامه دهد. بعد از خروج دکتر پزشکیان، آن فرد ابتدا شروع به هتاک می‌کند اما سپس به سوی پزشکیان حمله می‌کند اما با ممانعت چند نفر، موفق نمی‌شود که به پزشکیان نزدیک شود.شاهدان می‌گویند که قصد مهاجم مشخص نیست و معلوم نبود که آیا چیزی در دست داشته است یا خیر.

عضو خبرگان رهبری: مطالبات معترضان از روی شکم سبیری است

آیت‌الله محسن حیدری، عضو خبرگان رهبری با بیان اینکه مردم خوزستان سابقه دیرینه در مبارزه گسترده علیه بی‌حجابی دارند گفت: مردم خوزستان در زمان کشف حجاب اجباری رضاخان به مبارزات گسترده علیه بی‌حجابی پرداختند و تاکنون بر عقاید خود پایبند هستند.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله حیدری در گفت‌وگویی اظهار کرد: هدف اصلی از اغتشاشات اخیر، مقابله با ایران مقتدر است و لذا آمریکا و رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از پیشرفت ایران در تمامی عرصه‌ها دست به طراحی چنین دیسبه‌هایی می‌زنند.

او افزود: اینکه در خوزستان و به ویژه مناطق عرب‌نشین آن خبیری از اغتشاشات نبود، دو دلیل واضح دارد، اول اینکه نسبت بالای دینداری و تعصب نسبت به دین، خانواده و حجاب این مردم است. دلیل دوم آن است که مطالبات اغتشاش‌گران از روی شکم‌های سیر آن‌هاست و از این جهت مردم خوزستان مطالبات واقعی و مهم‌تری دارند که حتی وقت فکر کردن به خواسته‌های اغتشاش‌گران را ندارند.

استاندار تهران اعلام کرد: تعیین چند نقطه برای برگزاری تجمعات

به گزارش ایسنا، محسن منصوری در خصوص اقدامات دولت برای اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی پیرامون برگزاری آزاد تجمعات، گفت: اولاً با برگزاری تجمعات در چارچوب قانون کاملاً موافق هستیم. گاهی به نوعی تبلیغ شده که کشور یا دولت تحت هر شرایطی نمی‌خواهد به برگزاری تجمعات تن دهد که این روایت و تفسیر کاملاً اشتباهی است.

استاندار تهران در ادامه اظهار کرد: قبل از این مسائل هم هر کسی که در چارچوب قانون به فرمانداری یا استانداری مراجعه و درخواست کرده است، ما قانوناً از او بررسی کردیم و پاسخ دادیم. برخی از بزرگواران از طریق رسانه درخواست خود را مطرح می‌کنند که این روال درستی نیست.

وی تصریح کرد: متقاضیان برگزاری تجمعات باید به صورت مکتوب درخواست خود را مطرح کنند، این درخواست به کمیسیون مربوطه در حوزه معاونت سیاسی ارجاع، بررسی و تصمیم‌گیری می‌شود. طرح درخواست به معنای اخذ مجوز نیست. درخواست تنها در چارچوب قانون بررسی می‌شود. ما مشتاقیم که تجمعات حتی‌الامکان اجازه برگزاری دریافت کند و این را برای خود و کشورمان یک فرصت می‌دانیم.

منصوری همچنین یادآور شد: نکته دوم اینکه پیرو دستور و فرمایشات رئیس جمهور، در شورای تأمین استان تهران صحبت کردیم لذا محلاتی که به لحاظ تأمینی مشکل خاصی نداشته باشند و به لحاظ ترافیکی امکان دسترسی مناسب داشته باشد و برای مردم چالش ایجاد نکنند را در دو یا سه نقطه تهران به عنوان محلات برگزاری تجمع مشخص می‌کنیم. وی ادامه داد: معاونت سیاسی وزارت کشور در حال تهیه و تدوین آیین‌نامه‌ای اجرایی است، ما هم مکان‌هایی را مشخص و معرفی می‌کنیم که فرآیند این کار و محل این تجمع سریعاً مشخص شود سپس به صورت رسمی اعلام و اطلاع‌رسانی می‌شود.

استاندار تهران با بیان اینکه این موضوع در فرایندی باید به تأیید شورای تأمین استان و شورای تأمین امنیت کشور برسد، گفت: البته این موضوع از مواردی است که هم رئیس محترم جمهور در مصاحبه اخیر خود اعلام و هم به وزیر کشور دستور داده است. ما هم پیگیر انجام کار کارشناسی هستیم، امیدواریم طرف دو سه ماه آینده به نتیجه برسند و اصل تعیین محل تجمعات، زود تعیین تکلیف شود.

همدلی | ورود نیروهای نظامی به دانشگاه‌ها چند دهه است که به عنوان یک موضوع حساس در کشور شناسخته می‌شود. جامعه سیاسی و دانشگاهی ایران تقریباً از دهه هفتاد تاکنون تلاش کرده که از وقوع این اتفاق به طور جدی جلوگیری کند. هرچند که سابقه این اتفاق به سال‌های قبل از انقلاب اسلامی باز می‌گردد. ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ سه دانشجو دانشگاه تهران که در اعتراضات شرکت کرده بودند به دست نظامی‌ها به شهادت رسیدند. گزارش ورود نظامی‌ها به دانشگاه تهران و تعطیلی کلاس‌ها در صورت جلسه‌ای از سوی اساتید وقت دانشگاه تهران ضبط شده است. بعد از آن نیز این اتفاق بارها رخ داد. تا این که در نهایت در دهه هفتاد نمایندگان مجلس ششم برای جلوگیری از تکرار ورود نظامی‌ها به دانشگاه قانونی تصویب کردند. اما اکنون به نظر می‌رسد که برخی در تلاش هستند با وجود این قانون و نگرانی‌ها از ورود نظامی‌ها به دانشگاه، راه‌های جدیدی برای دور زدن این قانون فراهم کنند. به‌خصوص آن که وزیر علوم دولت سید ابراهیم رئیسی در تازه‌ترین اظهار نظر از اختصاص دفتری به نیروهای نظامی در دانشگاه‌ها خبر داده است.

محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم روز چهارشنبه گذشته در پنجاه و هفتمین نشست معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی و پارک‌های علم و فناوری درباره حضور نظامی‌ها در دانشگاه‌ها صحبت کرد. البته محور صحبت‌های او در این‌ باره نبود که قرار است نظامی‌ها در دانشگاه‌ها وارد شوند و با دانشجویان برخورد کنند. وی با اشاره به تعامل با ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: «بر اساس تعامل با ستاد کل قرار شد امریه پسداکنتری و امریه سربازی در پارک‌های علم و فناوری را ستاد کل نیروهای مسلح از مقام معظم رهبری کسب کنند. حضور نظامی‌ها در هر دانشگاه یک نماینده ستاد کل نیروهای مسلح حاضر باشد تا قراردادهای با نیروهای مسلح و کارهای پژوهشی را پیگیری کند.» زلفی‌گل تأکید کرد: «همچنین بنا شد برای رساله‌های دکتری و پایان‌نامه‌ها اگر با نیازهای بخش نیروهای مسلح مرتبط بود، کسری خدمت دریافت کند.»

این اظهار نظر زلفی‌گل بازتاب زیادی در فضای دانشگاهی کشور داشت. بسیاری این تصمیم زلفسی‌گل را ایجاد رخنه در قانون ممنوعیت ورود نظامی‌ها به دانشگاه‌ها تفسیر کردند. برخی از رسانه‌ها نوشتند که با این اقدام بعد از این حضور نظامی‌ها در دانشگاه‌ها رسمی می‌شود. این اظهار نظر زلفی‌گل در حالی به میان آمده است که چندی پیش درگیری‌های دانشگاه شریف با واکنش‌های زیادی مواجه شده بود. در ماجرای اعتراضات دانشجویان دانشگاه شریف برخی منابع گزارش دادند که نیروهای نظامی و امنیتی وارد محوطه دانشگاه

سیاست

شائبه‌ای که قرار جدید وزیر علوم تقویت می‌کند

حضور رسمی نظامی‌ها در دانشگاه



شدند و با دانشجویان برخورد کردند. هرچند که برخی منابع از جمله رسانه‌های اصول‌گرا منکر این اتفاق شدند، اما تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که نیروهای نظامی حداقل دقیقاً در ورودی دانشگاه با دانشجویان برخورد کرده‌اند. همان زمان هم وزیر علوم در میان دانشجویان حاضر شده بود اما لحن و ادبیات نامناسب وزیر علوم در صحبت با دانشجویان اعتراضات زیادی را در بی داشت.

طرح «ممنوعیت ورود نیروهای مسلح به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش» در تیرماه ۱۳۷۹ به مجلس ارائه و یک ماه بعد در ۳۰ مردادماه تصویب شد. بر اساس این قانون ورود نیروهای مسلح اعم از نظامی، انتظامی و اطلاعاتی برای انجام ماموریت‌های امنیتی، حمل و نگهداری سلاح و دستگیری افراد در محیط دانشگاهی و مراکز آموزش عالی کشور ممنوع است. البته این قانون، یک تبصره هم دارد که بنا بر آن، ورود نیروهای مسلح به دانشگاه در شرایط اضطراری فقط با درخواست رئیس دانشگاه یا مرکز آموزش عالی و با موافقت وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در چارچوب ضوابط قانونی مقدسور است و در صورت غیاب هر یک از افراد مذکور این مسئولیت بر عهده قائم مقام پیشینه طرح ممنوعیت ورود نیروهای مسلح به دانشگاه به درگیری‌های تیرماه ۷۸ برمی‌گردد. این طرح در مجلس پنجم مطرح شد، اما تصویب نشد. طرح با اصرار نمایندگان مسجده به مجلس ششم هم تقدیم شد. نمایندگان هدف خود از ارائه دوباره این طرح را پیشگیری از ایجاد تنش در فضای آموزشی و حفظ حرمت دانشگاه اعلام کردند.

مصطفی معین وزیر علوم وقت از موافقان **همدلی** یا آرام‌تر شدن آتش اعتراضات در سراسر کشور حالا مسئولان مختلف شروع به تحلیل و ریشه‌یابی این اعتراضات کرده‌اند. هرچند که برخی همچنان اصرار دارند ریشه اصلی را خارج از ایران معرفی کنند و آن چه در روزهای گذشته اتفاق افتاده را کم‌اهمیت جلوه دهند اما با این حال برخی از مسئولان با نگرانی درباره این حوادث صحبت می‌کنند.

غلامعلی حداد عادل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه غفلت از نقش زنان باعث ایجاد آشوب‌های اخیر شده بود، عنوان کرد: «زن‌های خارجی آنچنان انقلاب اسلامی را ضدزن نشان داده‌اند که بسیاری از بانوان ما اصلاً پیشرفت‌هایی که در تمام این سال‌ها برای زنان حاصل شده است را نمی‌بینند. دشمن بسیار بر روی مسئله زن سرمایه‌گذاری کرده است و به همین دلیل هم از شعار «زن،

دندان‌پزشکی درخواست کردم وقت بیماران دندان‌پزشکی را به تعویق بیندازند و از ورود مراجعان زمین چمن، استخرها و مرکز رشد به داخل دانشگاه ممانعت بعمل آید. روشن است که تعطیلی چهار هفته‌ای امکاناتی که ذکر شد، در سیستم دانشگاه اختلالات زیادی ایجاد می‌کند؛ اما با این وجود بنده پای این موضوع ایستاده‌ام که نیروی انتظامی وارد دانشگاه نشود، چرا که از نظر قانونی این وظیفه من است.»

نصیری در توضیح دلیل غیرقانونی بودن ورود نیروهای نظامی به داخل دانشگاه گفت: «ما در دانشگاه حراست، کمیته انضباطی و کمیته انتظامی اساتید و کارمندان داریم و دلیل وجود همه‌ی این‌ها این است که شش دانشگاهیان حفظ شود حال وقتی تمام این سازوکارها در دانشگاه وجود دارد دیگر نیازی به حضور نیروی انتظامی وجود ندارد.»

اما با این حال به نظر می‌رسد که مسئولین وزارت علوم و دانشگاه‌ها در نظر دارند راه‌های جدیدی را برای برخورد با دانشجویان در پیش بگیرند. رئیس دانشگاه شهید بهشتی روز پنج شنبه اظهار کرد: «همان‌طور که ماده ۲۷ قانون اساسی به افراد اجازه اعتراض می‌دهد، دانشجویان در چارچوب قوانین و قواعد حق اعتراض دارند اما حضور در کلاس را نباید تعطیل کنند؛ ما با این دید، به تشکل‌ها اجازه اعتراض می‌دهیم اما این کار نباید محل امور دانشگاه شود.»

به گزارش ایسنا، نصیری‌قیداری رئیس دانشگاه شهید بهشتی در جلسه گفت و شنود با دانشجویان دانشکده مدیریت و حسابداری گفت: «تاکنون تمام جلسات گفت‌وگو با احترام و درک متقابل و نتیجه خوب برگزار شده و به شخصه از کلیه نشست‌ها رضایت داشته‌ام. دلیل این امر این است که حتی اگر مجبور به معرفی دانشجویی به کمیته انضباطی شویم، اساتید همین دانشگاه هستند پدانه در قبال دانشجویان ایفاء می‌کنند در کمیته حضور دارند و قصد کمیته انضباطی هم آسیب رساندن به دانشجویان نیست. ممکن است مجبور شویم دانشجویی را به مشاوره یا روان‌پزشک ارجاع دهیم، چرا که قرار نیست امنیت ۲۰ هزار دانشجو را به خاطر تعداد حداقلی از دانشجویان که خاطی هستند به خطر بیندازیم.»

اکنون این سوال پیش می‌آید که منظور وزیر علوم از «اختصاص بخشی به نیروهای نظامی در دانشگاه‌ها چیست؟ آن‌گونه که وی گفته برای انجام امور مربوط به «امریه دانشجویان» می‌گیی «قرار دادهای پژوهشی مرتبط با نیروهای مسلح» آیا نیاز به اختصاص دفتر وجود دارد؟ در حالی که حساسیت حضور نیروی نظامی در دانشگاه دهه‌هاست در میان اساتید، دانشجویان ونیروهای فرهنگی واجتماعی وجود دارد و می‌تواند جنجال آفرین باشد.

روایت حداد عادل از ریشه اعتراضات؛

از نقش زنان غافل شدیم

کنیم، تأکید کرد: «باید بررسی شود چرا تعدادی از جوانان به خیابان‌ها آمدند. باید ارزیابی شود که اشتباهات ما چه بوده است و نیاز به تغییر روش در چه حوزه‌هایی داریم. حتی کسانی که اعتراض می‌کردند و دستگیر می‌شدند هم نیروهای همین کشور اند.»

در همین حال دیروز امام جمعه تهران سید احمد خاتمی از تریبون نماز جمعه اعلام کرد: «در حوادث اخیر با افراد ناآگاه باید از روی ترحم و رأفت اسلامی برخورد شود اما کسانی که سردهسته اغتشاشات بودند یا هستند و پول دریافت میکنند تا شعار بنویسند و با اقدامات ضد امنیت ملی انجام میدهند نباید به این افراد رحم شود و باید با اشد مجازات با آنها برخورد شود و قوه قضاییه باید طوری با این اغتشاشگران برخورد کند که دیگر هوس اغتشاش مجدد رخ ندهد.»

دیدار سجادی با «لناز رکاکی» حاشیه‌ساز شد

عصبانیت علم‌الهدی از وزیر ورزش

خاتم طرد نشود و به نظام برگردد اما نکته اینجاست که چرا وزیر ورزش با این خاتم ملاقات کرد درحالی‌که او بازم بدون حجاب، تنها به یک کلاه اکتفا کرده است؟ بانوان ورزشکار بسیاری در مسابقات هم‌زمان و در رشته‌های مختلف مدال آوردند. چرا وزیر ورزش با این قهرمانان دیدار نکرد؟ شما وزیر کدام دولت هستید؟ دولتی که متدینین به آن رأی دادند و رئیس آن نایب‌رئیس دوم مجمع ققهای مجلس خبرگان رهبری است. این عکس انداختن‌ها نشانه بی‌محلی به بانوان محجبه قهرمانی است که سوغات حضور آنان در مسابقات بین‌المللی، فرهنگ عافت و حجاب بوده است.»

علم‌الهدی گفت: «متأسفانه امروزه برخی از مسئولان ما تحت تأثیر عملیات روانی دشمن، خود را مقصر می‌دانند؛ درحالی‌که این آشوبگران همان کسانی بودند که جنایت کردند، دست‌به‌دست آمریکا دادند، اردوی پیادهنظام آمریکا و دشمن را در این کشور برپا کردند و علیه نظام به میدان آمدند.»

خبر

نماینده تبریز: کشور آستان خبرهای درست و نادرست است

نماینده مردم تبریز گفت: عموماً در شرایط امروز که اعتراضات خیابانی وجود دارد، کشور آستان خبرهای درست و نادرست است لذا سواد رسانه‌ای ایجاب می‌کند که هر جایی موضع رسمی نگیریم تا موضوع مسلج و روشن شود و بعد اظهارنظر کنیم. وقتی یک فردی یا یکی از مشاهیر می‌آید حرفی می‌زند و معلوم شود که اصلاً موضوع چیز دیگری بوده خب مشخصاً آبروزیری می‌شود.

احمد منتفکر آزاد نماینده مردم تبریز در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه در اصل ۲۷ قانون اساسی به برگزاری تجمعات اعتراضی اشاره شده چقدر ضرورت دارد تا این موضوع تعیین تکلیف شود، گفت: در کلیات این موضوع می‌خواهم بگویم که اصول قانون اساسی ما مترقی است و هرکدام از اصول قانون اساسی را باید پیگیری کنیم و همچنین این اتفاقات و درگیری‌های خیابانی هم نشان داد که اگر بتوانیم این قوانین را اجرا کنیم، موفق خواهیم بود.

منتفکرآزاد در پاسخ به این سوال که وزیر ارتباطات اعلام کرد که محدودیت اینترنتی برداشته شده اما مردم هنوز با مشکلاتی مواجه هستند ارزیابی شما از رفع مشکلات مردم در این حوزه چیست، گفت: در مورد برخی از پلتفرم‌ها برخی از مردم دارای چالش بوده و در حال کار کردن هستند. ما با فرآیند تصمیم‌سازی حکمرانی در این حوزه مشکلی نداریم اما آن چیزی که محل تمرکز ما بوده موضوع کسب و کار است. در حوزه کسب و کار دولت می‌گوید حتما برنامه خواهد داشت و ما هم تا آخرین لحظه تلاش می‌کنیم در مورد آن چیزی که برای مردم مهم است، بتوانیم یک بستر گسترده را نگه داریم و به پیشرفت آن نیز توجه کنیم.

نماینده مردم تبریز در پاسخ به این سوال که درباره موضوع مرگ دختری در اردبیل با اظهارنظرهای متناقضی مواجه بودیم از جمله اینکه نماینده مردم اردبیل گفتند آن دختر خودکشی کرده و عموی آن دختر نیز اعلام کرد به دلیل نارسایی قلبی فوت کرده است علت این اظهارنظرهای مختلف چیست، گفت: عموماً در شرایط امروز که اعتراضات خیابانی که وجود دارد، کشور آستان خبرهای درست و نادرست است لذا سواد رسانه‌ای ایجاب می‌کند که در هر جایی موضع رسمی نگیریم تا موضوع مسلج و روشن شود و بعد اظهارنظر کنیم. وقتی یک فردی یا یکی از مشاهیر می‌آید حرفی می‌زند و معلوم شود که اصلاً موضوع چیز دیگری بوده خب مشخصاً آبروزیری می‌شود. به نظرم این موضوع درباره همه افراد حتی نمایندگان مجلس هم صدق می‌کند. من فکر می‌کنم «درباره این موضوع اظهارنظر خانواده می‌تواند موفق‌ترین نظر باشد. لذا من توصیه‌ام به همگان این است که عجلولانه نظر ندهند.

دریادار بلوچ اعلام کرد: مشارکت ارتش در تأمین امنیت

اقیانوس هند

امیر دریادار بلوچ معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش در سومین نشست کارگروه امنیت دریایی آیونز که با حضور کشورهای عضو اجلاس آیونز و به میزبانی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، خاطر‌نشان کرد: دسترسی مستقیم به آب‌های آزاد برای کشورهای ساحلی فرصت بزرگی برای پیشرفت محسوب می‌شود که بهره‌برداری صحیح از آن افزایش ثروت ملی و رفاه را به دنبال خواهد داشت و این مهم در سایه وجود امنیت پایدار و همه‌جانبه رقم خواهد خورد.

وی اضافه کرد: بیسن میزان تولید ناخالص ملی کشورها و امنیت رابطه مستقیم وجود دارد لذا کشورها می‌کوشند با اتخاذ تدابیر و تصمیمات لازم تولید ناخالص ملی خود را افزایش دهند که لازمه این فعالیت اقتصادی در تجارت و جابه‌جایی کالا امنیت است. معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش

ضمن مهم خواندن مسئله تأمین امنیت اقیانوس هند در این نشست، افزود: با به اشتراک گذاشتن توانمندی‌ها می‌توانیم امنیت و آرامش خاطر را نه‌تنها برای ناوگان‌های تجاری کشورهای خود بلکه برای تمامی جهانیان به ارمغان آوریم.

به گفته بلوچ، امروزه امنیت اقتصادی به جدی‌ترین نگرانی دولت‌ها تبدیل شده‌اند که نتیجه اصلی آن گرایش به سمت همکاری‌های چندجانبه به‌ویژه همکاری‌های صلح‌طلبانه‌ی دفاعی است که سمپوزیوم آیونز نمونه‌ای بارز در این خصوص است. وی ادامه داد: اهمیت اقیانوس هند، تنگه‌ها و براه‌های مرتبط با آن برای تداوم رشد تمام‌ملت‌ها به‌ویژه کشورهای منطقه‌ای بر کسی پوشیده نبوده و لزوم تأمین امنیت آن توسط خود کشورهای منطقه نیز غیر قابل‌چشم‌پوشی است.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش تقریب افکار و تأکید بر اشتراکات و اقدامات را بهترین روش برای داشتن اقیانوسی امن و اقتصادی فراگیر و پویا دانست و تأکید کرد: کشورهای حاشیه این اقیانوس اولین منتفعان ایمنی و امنیت منطقه هستند؛ بنابراین مسئولیت مشترک تمام کشورهای حاشیه این پهنه آبی این است که با هم‌افزایی و همکاری بدون دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای محیطی مطلوب در منطقه به وجود بیایوند.

وی تأکید کرد: ما می‌توانیم بسا بهره‌گیری از خرد جمعی و تقویت روح برادری به سمت هم‌گرایی و تأمین منافع جمعی در سطوح بالا در اقیانوس هند پیش برویم و امنیت را همچون مرزپردی درخشان به مردمان کشورمان هدیه دهیم.